
美しく住みよい街　稲丘町

（第２日曜日） ③

⑭ 班

８：００～８：３０ ⑬

② 班 ⑧ 班5月8日 ① 班 ⑦ 班

班

5月22日 ④ 班 ⑨ 班

５月の清掃
公園

企画会議メンバー
⑤ 班 ⑪ 班 会長・副会長・総務・会計・書紀

全会員担当
※協力し合い

全域清掃の日です
（第４日曜日） ⑥ 班 ⑫ 班 ９班１０班１１班の各班長

８：００～８：３０

全域 自治会館

西の台 丸子山
自宅周辺・沿道

館内・周辺
稲丘小学校周辺

班 ⑩ 班

 ◆ 健康ウォーク ◆  
○日   時 ６月 ５日（日）午前９時２０分～午後１時００分（現地解散） 
○集合場所 丸子山公園 (集合時間 午前９時２０分） 
○行 き 先  稲毛海浜公園 （お弁当・お茶を現地でお配りします） 
○参 加 費  ２００円 （保険料含む）   
 ※雨天時は中止となりますが、参加予定者には１１時から自治会館で 

   お弁当を配ります。  その後「じゃんけんゲーム」を行います。 

 ※詳細は回覧連絡をご覧ください。       保健体育部より 

稲丘だより ５月号（平成28年5月1日）  稲丘町自治会 

 平成２８年度稲丘町定期総会（自治会・自主防災会）において、新役員が決定い
たしました。今年度から新たに「住民みんなが顔見知りの町！」をスローガンに掲
げ、 役員一同、皆様のご協力のもと、魅力ある自治会を作ってまいりますので、
よろしくお願いいたします。 

   

  稲丘自治会の会員の皆様へ 
 この度、自治会としまして会員の皆様に自治会の活動内容をより多くの皆様に 
 知っていただくためにホームページを開設いたしました。 
 まだ始めたばかりなので至らぬこともありますが、ご覧になりまして行事や活動に 
 参加したり、ご意見を頂戴できれば幸いと思っております。今後とも自治会の 
 活動を通して皆様と一緒により良い町会にしたいと役員とともに頑張って行きます 
 ので、ご協力をお願い申し上げます。   
                                      稲丘町自治会 会長 

会長就任のご挨拶 

◆ 自治会館の開放日 ◆ 

  ５月１６日 （第３月曜日） 午前１０時～ 折り紙  

  ５月１８日  （第３水曜日） 午前１０時～ 麻雀 午前１１時３０分～ ワインを嗜む会 

                   午後１時３０分～３時３０分 いこいの会 
  ５月１９日 （第３木曜日） 午前１０時～ 麻雀 

 
  行 事 予 定 



住民みんなが顔見知りの町

8 9

５月カレンダー 火

開放日
22 23 24 25 26

土
1 6 7

金日 月
2 3 4 5

水 木

14

27

15 16 17 18 19 20 21

28
開放日 開放日

1310 11 12

29 30 31

公園清掃

公園清掃
自治会館清掃

◆ 連絡事項 ◆ 
 ①平成２８年度自治会費の納入について 

  今月中に班長・副班長が集金に伺います。全納にご協力下さい。 

  １世帯 月200円（年2,400円）、 学生 月100円（年1,200円）です。 

  ※2世帯でお住まいの方は、会費は2世帯分となります。 
 

 ②千葉市社会福祉協議会、今期会員募集を致します。（福祉部より）。 

  ※ご協力頂いた会費の約７割が稲丘地区に還元され翌年の活動原資になります。     

  ※自治会費と一緒に徴収させていただきますのでご協力よろしくお願いします。                               

◆ 報告事項 ◆ 
 
①平成２８年度稲丘町自治会定期総会ならびに自主防災総会の開催 
 ・開催日時：4月１0日（日）午前10：00～ 稲丘町自治会館 1F会議室 
 ・出席者54名、委任状309名、合計363名。 
  
 ※総会では執行部の原案通り承認され、新たなスローガンのもと 
  新役員でスタートすることと   なりました。 
 

②4月24日（日）に定例会議を開催。おもな議事は下記の通りです。 
  平成28年度年間運営と行事予定 /自治会費集金/自治会加入のすすめ/ 
  健康ウォーク/ゴミステーション管理など。  その他意見交換を行いました。 
 
③下記行事に関係者にて参加 
  ・平成27年度稲丘町自治会会計監査 
  ・稲毛中学校入学式  ・稲丘小学校入学式 
  ・平成28年度稲丘町自治会定期総会 
  ・稲丘小地区社会体育振興会 平成28年度総会 
  ・稲丘小学校体育施設開放委員会 平成28年度総会 
  ・稲丘小ＰＴＡ親睦会 

防犯パトロール 募集中！  
 防犯部  まで 

 

＊この度、稲丘自治会の「ホームページ」「ブログ」がで

きました。イベントの情報や会議・回覧版の掲載を随時

行っていきます。ぜひアクセスください。 

ホームページ：http://www1.plala.or.jp/macky/inaoka/ 

ブログ：「稲丘自治会」で検索！ 

 編集 書記から 

６月５日日曜日の健康ウォークは今年度最初のイベントです。保健体育部のお二人が張り切って準備しています。

新港の水道添いのウォーキングコースを通り、約１時間ほど歩いた後、海浜公園で食べるお弁当は格別です。皆

さん是非ご参加ください！子供さんも大歓迎です！ 


